DECRETOS 000010
EJERCICIO 2024

CWrenicipabicad do f?‘fl:mr/, Sian TWouctariaga
VA e e

GENERAL JUAN MADARIAGA, 17 de mayo de 2024,

VISTO el expediente nro. 991/24, iniciado Obras Piblicas motivo adquisicién material
para proyecto caminos rurales etapa I11; ,

CONSIDERANDO: Que se llamé a Concurso de Precios, N° 11/2024 dispuesta por
Decreta N* 726/24 obrante a fs. 16 para la adquisicidn de 200 toneladas de piredra
granitica 0-30 para obra de altco y estabilizado gn sector de calle Inter-ferias el cual
cuenta con un Presupuesto Oficial de $5,000.000,00 (Pesos cinco millones quinientos
mil);
Que ¢l dia 15 de Mayo de 2024 a las 10 horas se realizd la
apertura de las ofertas conforme da cuenta el Acta de fojas 65, presentindose cuatro 4)
oferentes con el siguiente resultado: De acuerdo con dicha Acta, Resulta:
Oferta N°1: JORGE FLORES E HIJOS SA cotiza oferta pago contado $ 5.076.400
{pesos cinco millones setenta y seis mil cuatrocientos) y oferta pago financiado $
5.381.000 (pesos cinco millones trescientos ochenta y un mil).
Oferta N°2: DE VITO cotiza oferta pago contado $ 8.708.400 (pesos ocho millones
setecientos ocho mil cuatrocientos) oferta pago financiado $ 9.720.000 (pesos nueve
millones setecientos veinte mil). .
Oferta N°3: ADRENALINA RENT SA cotiza oferta pago contado § 4.938.000 (pesos
cuatro millones novecientos treinta y ocho mil).
Oferta N°4: JOSPI SERVICIOS INTEGRALES SRL cotiza oferta pago contado $
3.510.000 (pesos cinco millones quinientos diez mil) y oferta pago financiado $
7.163.000 (pesos siete millones ciento sesenta y tres mil) Cotizacion oferta financiado
$25.401.440 (Pesos veinticinco millones cuatrocientos un mil cuatrocientos cuarenta);
Que a fojas 70/71 obran planillas de Comparacion de Ofertas;
Que a fs. 72 se expide la Sra. Secretaria de Obras y Servicios
Piblicos en el sentido de adjudicar al oferente 1 JORGE FLORES E HIJOS SA
optando por oferta pago financiado por valor de $ 5.381.000 (pesos cinco millones
trescientos ochenta y un mil) resultando téenicamente aconsejable y conveniente a los
intereses municipales;

Que con fecha 16 de mayo de 2024 se retine la COMISION DE
ADJUDICACIONES y analiza las ofertas presentadas, estableciendo esta Comisién
que concuerda con la recomendacion formulada ¥y considera conveniente por lo motivos
seflalados, adjudicar al oferente n°1; JORGE FLORES E HIJOS SA optando por oferta
pago financiado por valor de $ 5.381.000 (pesos cinco millones trescientos ochenta y un
mil), resultando un 7.62% superior al presupuesto oficial, sin embargo técnicamente
aconsejable y. por consiguiente, conveniente a los intereses municipales;

Que la Secretaria Legal, Técnica y Administrativa en su dictamen
de fs. 74 y vta. considera que desde el punto de vista legal estrictamente y de acuerdo a
las exigencias del Decreto Ley 6,769/58 (Ley Orgénica de las Municipalidades) y del
Reglamento de Contabilidad Disposiciones de Administracién, no merece
observaciones y puede ¢l Departamento Ejecutivo proceder al dictado del acto
administrativo disponiendo en el Concurso de Precios N° 11/2024 la adjudicacion al
Oferente N°I: JORGE FLORES E HIJOS SA optando por oferta pago financiado por
valor de $ 5.381.000 (pesos cinco millones trescientos ochenta y un mil), resultando un
7.62% superior al presupuesto oficial, sin embargo técnicamente aconscjable y, por
consiguiente, conveniente a los intereses municipales;




DECRETOS 000010
EJERCICIO 2024

A ;,/{:/Myﬁﬂﬂt/m/ ol ;:‘Z),'Pllfm/_ ﬁr.fm oi‘M('/ﬂﬁ"ﬂW

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA
DECRETA

ARTICULO 1°, Adjudicar el Concurso de Precios nro. 11/2024 para la adquisicion de
200 toneladas de piedra granitica 0-30 para obra de alteo y estabilizado en sector de
calle Inter-ferias, a la firma JORGE FLORES E HIJOS SA optando por oferta pago
financiado por valor de $ 5.381.000 (pesos cincosmillones trescientos ochenta y un mil),

ARTICULO 2°. El precitado gasto se imputard a la Jurisdiccion 111.01.11.000 CASER

— Programa 23.00.00 -~ Fuente de Financiamiento 132 fondo de caminos rurales —
Partida 2.0.0.0.

ARTICULO 3°, El presente Decreto serd refrendado por la Sefiora Secretaria de
Gobierno de esta Municipalidad.

ARTICULO 4. Comuniquese a quienes corresponda. Dese al Registro Oficial del
Municipio. Cumplido, archivese.

Registrado bajo el nimero: 760/24.




